
Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE AMMINISTRA TIVA
Ufficio Gestione Gare d'Appalto

DECRETO DIRIGENZIALE N. A<L /DA del O 4 MAR 2020
Oggetto: Cemimento Ispezioni visive primarie e Determinazione dello stato di conservazione di Ponti e
Viadotti dell'Autostrada A/20 Messina - Palermo - CIG: 8175019F14 - Gara CAS n° 277 Affidamento a
GDS MEDIA & COMMUNICATION Pubblicazione estratto del Bando di Gara, sui Quotidiani
"ITALIA OGGI e MILANO FINANZA" a tiratura Nazionale e "GAZZETTA DEL SUD e GIORNALE
DI SICILIA" a tiratura regionale presenti nella Regione Sicilia.

IL DIRIGENTE
PREMESSO che con i D.D.G. n. 430/DG/2020 delL'l 1/12/2019 è stato approvato il Progetto per il
Censimento Ispezioni visive primarie e Determinazione dello stato di conservazione di Ponti e Viadotti
dell'Autostrada A/18 Messina - Catania - CIG: 8175033AA3 - Gara CAS n° 276 e che, con Decreto
Dirigenziale 26/DATE/2019 e che, con Decreto Dirigenziale - (Determina a contrarre) n° 15/DG del 16
gennaio 2020, sono stati approvati lo schema del Disciplinare di Gara, lo schema del Bando di Gara del
suddetto Servizio è stato disposto l'affidamento dello stesso tramite Procedure Aperta, da espletare ai sensi
delFart. 58 del D.lgs. n. 50/2016 con applicazione del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa
individuata sulla base del rapporto qualità-prezzo, ai sensi degli att. 60 e 95 del D.lgs. n. 50/2016 ed è stata
annotata sul Gap. 48 "Manutenzione Autostrada e Impiantirei Bilancio pluriennale 2020/2022 - Esercizio
finanziario 2020, la prenotazione d'impegno n° 4/2020 del 22/01/2020 dell'importo complessivo di €
2.420.000,00 (/. V.A.compresa);
CONSIDERATO che il relativo estratto del Bando di Gara è stato già pubblicato in data 03/02/2020 sulla
Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea con il n° 2020/S 023-051207 ed in pari data sulla Gazzetta Ufficiale
della Repubblica Italiana V Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 13;
CHE ai sensi dell'alt. 66, comma 7, del D.lgs. 163/2006, applicabile fino al 31.12.2017 ai sensi dell'ari. 216,
+pubblicati per estratto su almeno due dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su almeno due a
maggiore diffusione locale nel luogo ove si eseguono i contratti;
CHE le spese di pubblicità, anticipate dalla Stazione Appaltante, ai sensi dell'art 34, comma 35, del D.L.
n. 179/2012 convcrtito in Legge n. 221/2012, sono rimborsate alla stazione appaltante dall'aggiudicatario entro
60 giorni dall'aggiudicazione;
CHE, con mail del 12.02.2020, è stata invitata a presentare offerta per la pubblicazione dell'avviso del Bando
di Gara di cui sopra, la Ditta GDS Media & Communication. e che la stessa ha presentato offerta con
Preventivo in data 17/02/2020, trasmesso con mail in pari data;
CHE dall'analisi del preventivo pervenuto dalla Ditta GDS Media & Communication l'offerta presentata
appare congrua ed attinente alla richiesta formulata in quanto riferita, nel dettaglio, alla pubblicazione su un
quotidiano nazionale e un quotidiano regionale;
Visto il preventivo di spesa pervenuto a mezzo Mail del 17/02/2020 dalla GDS Media & Communication
C.F. e P/I.V.A.: 06263430826, dell'importo totale di € 4.261 £4 IVA e diritti compresi, per la pubblicazione
sui Quotidiani "ITALIA OGGI e MILANO FINANZA " a tiratura Nazionale e "GAZZETTA DEL SUD e
GIORNALE DI SICILIA " a tiratura regionale presenti nella Regione Sicilia;

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tei. PBX 090.37111 - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail casfaìautostradesiciliane.it

lìffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. 10 - Tei. 091.6259329 - Fax 091.6266172
llffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tei e Fax 06.6794932
Sito Internet:www.autoslradesiciliane.il e-mail: info(g)auloslradesiciliane.it



Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

RITENUTO affidare il servizio di cui in oggetto alla ditta di cui al punto precedente, ai sensi dell'ari. 36,
comma 2, lettera a) del D.lgs. 50/2016;
VISTO il D.D.G. n. 1874/S3 del 26/07/2019, con il quale è stalo approvalo il Bilancio di
previsione 2019-2021 del Consorzio per le Autostrade Siciliane, di cui alla deliberazione
dell'Assemblea Consortile n. 4/AS del 17/07/2019, redallo in conformità alle nuove disposizioni
conlabili;
VISTA la noia n. 32077 del 09 dicembre 2019, con la quale è stata chiesta l'autorizzazione
all'esercizio provvisorio fino al 30 aprile 2020;
CONSIDERATO che, nelle more dell'approvazione del Bilancio di previsione per l'Esercizio
finanziario 2020, in ossequio all'ari. 43 ed al punto 8 dell'allegato 4/2 del Decreto Legislativo 23
giugno 2011, n. 118, e ss.mm.ii, l'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità - Dipartimento

delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti - Servizio 3 - Vigilanza Enti, con nota Prot. n.

63667 del 19/12/20019, ha autorizzato il Consorzio per le Autostrade Siciliane, alla Gestione
Provvisoria di Bilancio per l'Esercizio 2020, sino al 30 aprile 2020;
ACCERTATO che ai sensi della L.R. 10/2000 spetta ai Dirigenli l'adozione degli alii e dei
provvedimenti amministrali vi, compresi quelli che impegnano rAmministrazione verso l'esterno,

mediante autonomi poleri di spesa;
DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati

AFFIDARE alla Ditta GDS media &Communication, C.F. e P/I.V.A.: 06263430826, la pubblicazione
dell'avviso per estratto del bando di gara di cui in oggetto sui quotidiani "ITALIA OGGI e MILANO
FINANZA " a tiratura Nazionale e "GAZZETTA DEL SUD e GIORNALE DI SICILIA " a tiratura regionale
presenti nella Regione Sicilia" per l'importo complessivo di € l'importo totale di € 4.261,34 IVA e diritti
compresi;
DARE ATTO che, la somma complessiva di € 4.261,34, graverà sulla prenotazione di impegno n. 4/2020
assunta il 22/01/2020 con Decreto Dirigenziale n. 15/DATE/2020, annoiala sul CAP. 48 denominato
'"Manutenzione Autostrada e impianti" del Bilancio Pluriennale 2020/2022 - Esercizio finanziario 2020;
AUTORIZZARE l'ufficio Gare alla pubblicazione dell'avviso per estratto del bando di gara ai sensi dell'ex
art. 66 del D. Lgs, 163/2006;
TRASMETTERE il presente Decreto al Servizio Finanziario e di Ragioneria per i provvedimenli di
competenza.

Il Redattore
del

II Dirigente
Area Amministrativa

(doto. Donatella Puliatti}

Sede: 98122 MESSINA -Contrada Scoppo - Tei. PBX 090.37111 - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail casfaiautoslradesiciliane.it

Uffici: 90141 PALERMO- Via Notarbartolo n. 10 - Tei. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tei e Fax 06.6794932
Sito lnternet:www.autosiradesiciliane-it e-mail: info(aìautostradesicil iane.it


